
CADERNO 9  7QUINTA-FEIRA, 06 DE MARÇO DE 2014

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: ANDERSON B. CANTO - ME CNPJ Nº 
09.327.739/0001-87. Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios 
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20140801002
Valor Total: R$ 577.217,50 (Quinhentos e setenta e sete mil 
duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos). Prazo: 17 de 
Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro de 2014. Ordenador de 
Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha Oliveira
 
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO 
DE JURUTI. Contratada: U. DE L. CANTO – ME. CNPJ Nº 
17.375.667/0001-71. Objeto: Aquisição de Generos Alimenticios. 
Fundamento: Pregão Presencial nº. 20140801002
Valor Total: R$ 96.770,00 (Noventa e seis mil setecentos e 
setenta reais). Prazo: 17 de Fevereiro de 2014 a 31 de Dezembro 
de 2014. Ordenador de Despesas: Ana Márcia Sousa da Cunha 
Oliveira.

CÂMARA MUNICIPAL DE AVEIRO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654272

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de Aveiro usando de suas atribuições 
legais vem através de sua pregoeira Jesilanny Roma Gouveia 
tornar público os extratos de edital conforme abaixo:
Pregão Presencial 001/2014 CMA – PP – Contratação de 
pessoa Jurídica para a aquisição de combustíveis e derivados, 
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Aveiro. 
Data da Abertura: 11/03/2014 Horário: 14:00hrs.
Será julgado o processo de licitação na Plenária da Câmara 
Municipal de Aveiro – PA. Para aquisição do edital compareça na 
sede da Câmara Municipal para recebimento do mesmo. 
Pregoeira Jesilanny Roma Gouveia, email: lanny_secon@hotmail.
com ou (93) 8104-6811.
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654367

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0014-2014

Abertura: 14.03.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de material permanente destinados a PMP/SEMS/
SMAS e SEMEC. E-mail: placas.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0015-2014
Abertura: 17.03.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de gêneros alimentícios, material de limpeza e 
utensílios para SEMS. E-mail: placas.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0016-2014
Abertura: 18.03.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de gêneros alimentícios, material de expediente e 
armarinho para o Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos - SEMAS. E-mail: placas.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0017-2014
Abertura: 19.03.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de gás liquefeito e balas de oxigênio para PMP/
SEMAS e SMS. E-mail: placas.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0018-2014
Abertura: 20.03.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
aquisição de um veículo automotor destinada a SEMAS. E-mail: 
placas.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0019-2014
Abertura: 21.03.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de peças de maquinários e veículos em geral – 
PMP/SEMAS/SEMEC e SEMS. E-mail: placas.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0020-2014
Abertura: 24.03.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de material de construção em geral – PMP/SEMAS/
SEMEC e SEMS. E-mail: placas.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021-2014
Abertura: 25.03.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de passagens terrestres intermunicipais – SEMAS 
e SEMS. E-mail: placas.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0022-2014
Abertura: 26.03.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua 
Olavo Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa 
para fornecimento de passagens aéreas intermunicipais e 
interestaduais – PMP/ SEMS/ SEMEC/ SEMAS e SEMS. E-mail: 
placas.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0023-2014
Abertura: 27.03.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa ou pessoa 
física para locação de veículos destinados a PMP/SEMAS/SEMEC 
e SEMS. E-mail: placas.cpl@gmail.com

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0024-2014
Abertura: 28.03.2014, 09:00hs, no Prédio da PMP, Rua Olavo 
Bilac, s/n, Centro. Objeto: Contratação de empresa ou pessoa 
física para realizar serviço de horas máquinas para PMP. E-mail: 
placas.cpl@gmail.com

 Viviane Rosa
Pregoeira

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654407

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 007/2014
O PREFEITO MUNICIPAL DE REDENÇÃO/PA, usando 
de suas atribuições legais, torna pública a retificação da 
remuneração inicial dos cargos de Farmacêutico Bioquímico; 
Cirurgião Dentista; Bucomaxilofacial; Endodontista; Protesista; 
Periodontista e Ortodontista para R$ 2.100,00 (dois mil e cem 
reais) no Quadros da Secretaria Municipal de Saúde. O EDITAL 
001/2013 atualizado e o EDITAL 007/2014 completo estarão 
disponíveis no site www.institutoagata.com.br e na Prefeitura de 
Redenção a partir de 28/02/2014.

 VANDERLEI COIMBRA NOLETO
 Prefeito Municipal.

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS-PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654447

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 006/PMS/2014.

A Prefeitura Municipal de Salinópolis, através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº006/2014,do tipo menor preço global, 
para contratação de empresa que irá oferecer curso 
preparatório aos processos seletivos (Vestibulares) para 250 
(Duzentos e cinquenta) estudantes das escolas públicas de 
Salinopolis,que estejam cursando o 3º ano do Ensino Médio ou 
já finalizado.Data da Abertura: 19/03/2014 as 9:00h00min.
Local:Auditório da Prefeitura Municipal de Salinópolis,sito à 
Tv.Pr.Ananias Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-
PA,Fone:91-34231188/34231397/9230.2079, email:pms_
salinopolis@hotmail.com.Horário p/retirada edital 08:00 as 
12:30h.TATIANA DO SOCORRO MARTINS–Pregoeira/PMS.
 

SOCOCO S.A. AGROINDÚSTRIAS DA AMAZÔNIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652879

SOCIEDADE DE CAPITAL AUTORIZADO
CNPJ/MF 05.832.555/0001-13

NIRE/JUCEPA Nº 15.300.013.411
 Capital Autorizado: R$ 150.000.000,00
Capital Subscrito: R$ 103.790.248,00
Capital Realizado: R$ 103.790.248,00

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA

 Ficam convocados os acionistas da Sococo S.A. AgroindúStriAS 
dA AmAzôniA, na forma prevista no Artigo 124, da Lei nº 
6.404/76, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária e 
Extraordinária a ser realizada no dia 12 de março de 2014, 
às 08:00 horas, na sede da Companhia situada na Fazenda 
Sococo, à margem da Rodovia PA-252 (Mojú-Acará), Km 38, no 
Município de Mojú, a fim de deliberar sobre a seguinte Ordem 
do Dia: (1) Em Assembleia Geral Ordinária: (i)  tomada 
das contas dos administradores, exame, discussão e votação 
das demonstrações financeiras relativas ao exercício social 
encerrado em 31 de dezembro de 2013, colocados à disposição 
dos acionistas, publicadas no Diário Oficial do Estado do Pará 
e no periódico Diário do Pará, nas edições de 07/02/2014; e, 
(2) Em Assembleia Geral Extraordinária: (ii) fixação da 
remuneração dos administradores da Companhia.

 Mojú, PA, 28 de fevereiro de 2014.
José Givago Raposo Tenório

Presidente do Conselho de Administração
 

S. N. BARROS E CIA LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653723

CNPJ: 09.404.099/0001-61, instalada a rua Júlio Brito, nº 284, 
CEP: 68.465-000, bairro: Centro, Baião/PA, torna público que 
requereu a licença prévia, junto a secretaria executiva de meio 
ambiente de Baião/PA, pelo qual tem a finalidade de implantar 
um posto revendedor de combustíveis, a rua Antônio Baião, S/N, 
CEP: 68.465-000, Baião/Pa, proximo ao porto Francisco Ramos. 

SINDICATO DOS ENFERMEIROS DO 
ESTADO DO ESTADO DO PARÁ - SENPA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653734
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E DIVULGAÇÃO – CONTRIBUIÇÃO 
SINDICAL URBANA 2014 - O Sindicato dos Enfermeiros do 
Estado do Estado do Pará - SENPA, Entidade Sindical de primeiro 
grau, representando os profissionais Enfermeiros em nível 
Estadual, inscrito sob o CNPJ nº 34.817.767.0001-20, Código 
da Entidade Sindical nº. 0002660456-93, Certidão Sindical nº 
24270.009935/90-32, sediado na Rua Santo Antonio, 316 – 
Edifício Américo Nicolau da Costa, sala 201 – Bairro: Campina, 
Belém/Pará, CEP. 66010-105, neste ato representado por sua 
Presidenta Dra. Antonia trindade Valente dos Santos, Enfermeira, 
inscrita no Coren nº 29.484, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, atendendo no que dispõe o artigo 605 da 
Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, COMUNICA a toda 
a categoria de Profissionais Enfermeiros do Estado do Pará, 
bem como, os respectivos Empregadores no âmbito público e 
privado, que deverão descontar na folha de pagamento de seus 
empregados/servidores, relativo ao mês de março de 2014, a 
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL, prevista no artigo 582 da CLT, com 
a observância, ainda dos demais artigos do Capítulo III da CLT, 
e da Portaria 488, de 23/11/2005, do Ministério do Trabalho 
e Emprego – MTE, publicada no D.O.U. de 24/11/2005, que 
aprova o novo modelo e instruções de preenchimento da Guia 
de Recolhimento Sindical Urbana – GRCSU. Para os Enfermeiros 
Servidores Públicos da Saúde e outros Órgãos afins que tem 
sua administração os profissionais Enfermeiros, deverão ainda 
as administrações observar e cumprir as regras contidas na 
Instrução Normativa nº 01/2008, do MTE. A importância a 
ser descontada deverá corresponder a 1/30 (um trinta avos) 
da remuneração de cada um dos respectivos empregados/
servidores sindicalizados ou não, percebidos no mês de março 
do corrente ano (art. 580, inciso I), e seu recolhimento deverá 
ocorrer no mês de Abril de 2014, através do boleto bancário 
através do site do SENPA: www.senpa.org.br  - impressão de 
boletos/Esta Área é restrita – Acessar, digitando o CNPJ da 
Empresa, em nome do Sindicato Profissional, contendo o código 
da contribuição sindical da Entidade, com o encaminhamento 
da relação nominal dos profissionais enfermeiros empregados/
servidores contribuintes, indicando a função e salário percebido 
no mês de desconto, com o respectivo valor recolhido e número 
de inscrição do Programa de Integração Social – PIS/PASESP, de 
acordo com o expresso na Nota Técnica SRT/MTE/Nº 202/2009 
e a GRCSU - Guia de Recolhimento da Contribuição Sindical 
Urbana, devidamente quitada, correspondente, excetuando os 
profissionais liberais que poderão se valer da regra prevista no 
artigo 585 da CLT. Belém(Pa),12 de Fevereiro de 2014 – Dra. 
Antonia trindade Valente dos Santos – Presidente do SENPA – 
Coren/Pa nº. 29484.

SÀ RIBEIRO S/A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 653847

CNPJ-04910469/0001-19
CONVOCAÇÃO

Convidamos os Snrs. acionistas a reunirem-se em AGO a 
realizar-se no próximo dia 12/04/2014 às 16:00 hs., em nossa 
Sede Social à Rua Municipalidade, 839-fundos/Mezanino, Belém-
Pa. para tratar do seguinte:  a) Discussão e votação do Relatório 
da Diretoria, Balanço Patrimonial e demais demonstrações 
financeiras, referentes ao exercício de 2013, b)  Eleição ou não 
dos Membros do Conselho Fiscal e c) O que ocorrer.          

Belém, 24 de fevereiro de 2014   -  A Diretoria
R. J. DADALT - ME

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654126
localizada na Rod. Transamazônica, s/n°, km 205,Interior-
Placas/PA, torna público que recebeu da SEMA/PA, a Licença 
de Operação - LO N°.:8049/2014, com validade até 
20/02/2016, para atividade de DESDOBRO DE MADEIRA EM 
TORA PARA MADEIRA SERRADA/ LAMINADA/FAQUEADA.  
 

REBELO INDÚSTRIA COMÉRCIO E NAVEGAÇÃO LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654296

CNPJ 05.685.961/0001-09, torna público q/ requereu a SEMA, 
Proc. 3777/14, renovação da LO p/ atividade de Transporte de 
Cargas Perigosas no Município Belém/PA.
  

ORGANIZAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO CULTURAL E 
PRESERVAÇÃO AMBIENTAL – AMA BRASIL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 654601
ANEXO II

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
EXTRATO DE RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICA E 

FINANCEIRA DE CONVÊNIO
Custo do projeto: R$ 3.117.470,60
Local de realização do projeto: Região Amazônica 
Data de assinatura do Convênio Nº 004/2012: 23/05/2012 Início 
do projeto: 28/05/2012  Término : em execução 


